REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 110/25
Dt. 20.02.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 43 té Statutit té€ Komunés sé Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim
Publik né Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.AO1, né bashképunim dhe propozim dhe té
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZPP-sé&, mé dt. 20.02.2025 meré:

VENDIM

1. Emérohen Menaxheré té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheri t& Kontratés pér pérmbushjen né ményré té
rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Shérbimet pér mirémbajtje té ashensorve, me numér té prokurimit: VU644-
24-12938-2-1-1 , sivijon:

z.Gzim Saraqi, emérohet menaxher i kontratés.
zlzet Miftari emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve té Kontratés,

2. Menaxherii kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit té kontratés né pajtim me Neni 61 té Rregullave dhe Udhé&heqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe
Manualet pér Pérdorim té& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, té :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontratg;

- Sigurojé gé Op. Ek. i pérmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé gé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé gé Autoriteti Kontraktuesi i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

- Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& Kontratés;

- Sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

- Dorézojraporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

- N& pajtim me nenin 61.7 t& rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emé&rim si
menaxher i kontratés, menaxheri | Kontratés i A. K. duhet t& kycet n& Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat e menaxhimit t& projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i
projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ té arsyeshém kohoré, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet té krijoj njé Plan pér Menaxhim
té kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / mobilizimi i kontratés". Plani i menaxhimit té kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik n& bashk&punim mes Menaxherit t& kontratés té A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e nénshkruar té dyja
palét. Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje té Planit pér menaxhimin e kontratés Departamentit t& Prokurimit. Pasi Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin pér menaxhim té kontratés , Menaxheri i Projektit do ti Iéshoi Op. Ek. kontraktuesit letrén
pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit té ofertés, kushteve té kontratés, pérgjegjésive té
pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose té Veganta té Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.



- Nébaza mujore dhe né bazé té gjendjes sé konstatuar Menaxheri i Kontratés do té hartoi Raport mujor né té cilin do t& pérshkruhet
gjendja faktike nése ¢do pajisje ka funksionuar né rregull dhe nése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Porosiné. Nése konstaton té meta dhe/ ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve do t& kérkoi ménjanimin e tyre duke i

caktuar Kryesit té Shérbimeve - Kontraktuesit afatin pér ménjanimin e parregullsive. Nése Menaxheri konstaton se nuk ka t& meta
dhe / ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve dhe pérmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do té do té pérpiloi —
I&shoi njé Raport té veganté mbi pérfundimin e shérbimeve té Porositura né baza mujore, té cilin njé kopje, t& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé té shkurté kohoré do t'ia dérgoi Kryesit té Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
pér Prokurim Publik, me qéllim té procedimit t& métejmé

- kryen edhe puné tjera té nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve té kontratés, pérgjegjésive té pércaktuara si né
Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose té Vecanta té& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

Pérgjegjés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit té Projektit/ Kontratés, jané€ me sa vijon :

- mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit té kontratés;

- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe

- rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit- vlerésim té propozuar nga menaxherii kontratés
nén mbikéaqyrjen e tij.

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté t& kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés sé Vushtrrisé dhe Operatorit Ekonomik: Mega LIF'T SH.P.K., Rr. Avni Saraci, 10000,
Vushtrri, Kosové té cilin e pérfagson: Kastriza Prekazi Acar

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés;

Drejtorisé sé Prokurimit;
Drejtorit té Njésisé Kérkuese

q@,’\Ferit Idrizi
Krvetat@mne&' =




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-24-12938-2-2-1/C1016

14Nr, 91/25

Dt. 14.02.2025

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t¢ cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi, Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. Mega LIFT SH.P.K., Rr. Avni Saraci, Vushtrri, 812033223, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbimet pér mirémbajtje té ashensoréve, me numér identifikues:

Nr. I prokurimit VU644 2 (4 12938 |2 |1 |1
Nr. I brendshém VU644 2 (410 (9 |1 |2 |1 |1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Lénda ka té béjé me
Shérbimet pér mirémbajtje té ashensoréve pér mé shumé referoju dosjes sé tenderit Aneksi 1 dhe listes sé
pérshkrimit té ¢mimeve.

1.4 Kontrata publike kornizé hyné né fuqi me dt. 14.02.2025 dhe pérfundon né datén : 14.02.2028

1.5 Kontraktuesi do té depozitoi Sigurimin e Ekzekutimit né kohgézgjatje prej 37 muajve nga data e saktésuar
pér nénshkrimin e Kontratés. Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté : 10 % (Dhjeté pérqind&€) nga vlera e
pérgjithshme e kontratés. Dokumenti— Polisé e sigurimit apo dokument bankar i léshuar nga ndonjé Banké
apo kompani e sigurimeve té licensuar nga Baka Qendrore e Kosovés.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér servisimin e ashensoréve &shté 10 dité nga koha e lshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté 1. N& Objektin e Komunés s¢ Vushtrris dhe 2. QKMF

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP.



Neni 3 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 8,532.00 €; (teté mijé e peséqind e tridhjeté e dy) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet§ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan¢ dhéné mé Sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& té& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t&

siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhet ShqipeI né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Emri: { ‘ P : A
ASTL )28 [pexa?i e

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita:

QAQ}Z‘MP
98

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: /
19.03.202%

Vula: m

1N



Numri i prokurimit: VU644-23-12938-2-2-1 Titulli: Shérbimet pér mirémbajtje té ashensoréve

formatin :

Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat I dhe G, Né kolonén F ju duhet té plotésoni duke shkruar norment e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, apo 18, ¢ jo né
5 % Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me gmimin pér njési me TVSH, po ashtu ¢gmimin duhet ta shkruani me dy numra pas preséjes dhjetore

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve

Cmimi
NJé?la Sasia p!:.’Ll' :
Matése njési pa
TVSH

Norma e
TVSH-
sé né %

Cmimi

pér njési [Totali (Pa
(me |TVSH)

TVSh)-€

TVSH

[

Totali (me TVSH){

1 Servisimi dhe mirémbajtja e ashensoreve

Servisimi i Rregullte i dy Ashensoréve né objetin e QKMF dhe QMF-1,
Mirembajtja perfshine mirembajtjen e tre(3) ashensoreve nen nr.1 dhe 2. Ne
baza te rregullta mujore per elemente te caktuara sipas pershkrimit si me
poshte si dhe ne harmoni me standardet per mirembajtje te ashensoreve
elektrik:

*Pastrohen dhe lyhen me vaj binaret udhezues (shinat)

*Kontrollohet te gjitha kontaktet e pjeses elektrike te dyerve

* Kontrollohet te gjitha kontaktet e garkut sigurues

*Te behet parandalimi I problemeve me dyer

*Pastrimi me thithese elektrike I dyerve te ashensorit dhe pragjet e dyerve
*Te behet kontrollomi I sistemit emergjent I evakuimit, ne rast se ka.

*Te behet kontrollimi I rregullatorit te shpejtesise.

*Te behet kontrola e frenave(elektrik dhe apo mekanik)

1 *Te behet kontrolla e motorrit, perfshire vajin, pullejin ku vendosen kavot,
enkoderi etj

* Te behet pastrami nga lageshtia e pusetave te ashensoreve.

*Te behet pastrimi me thithese elektreike I kafazit te ashensorit

*Secili ashensor te kete dokumentacionin e posagem dhe librin e
mirembajtjes ku mbahen shenime per mirembajtje te ashensorit perkates.
*Te behen dhe intervenime tjera te nevojshme qe mund te mos jene cekur
ketu.

* Intervenimet urgjente: nga ana e kontraktuesit duhet te behen ne sherbim
prej 7/24h, dhe ne kohe maximale Brenda nje ore nga koha e lajmerimit.

muaj 36 200.85

18.00

37.00

[te)

7,230.51

1,301.49

8,532.00

TOTALI I PERGJITHSHEM ME TVSH

7,230.51

1,301.49

8,532.00

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK {GE)

EMRI | OE:

Mega LIFT 8h.P.K.

EMRI'DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

knstizen Prexazi Acar

NENSHKRIMI:

s
A

DATA:

1 6,%2024

VULA







